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Bilag 5. 

Porcelæns-  og Fa jancea rbe jde rnes  
Fagforenings  Stiftelse. 

København, den 18. Marts 1938. 

Hr. Folketingsmand Chr. Christiansen, Formand for Rigsdagens Bolig- 
udvalg. 

Ærede Partifælle! 

Bestyrelsen for Stiftelsen har gjort sig bekendt med det i Rigsdagen fore- 
lagte Forslag til Boliglov. 

Vi har med Beklagelse set, at det forelagte Forslag i Modsætning til Loven 
af 1933 udelukker Stiftelser fra Støtte til Boligbyggeri; dette maa ,vi meget be- 
klage, idet vi mener, at alle gode Kræfter burde forenes i Arbejdet for at, frem- 
skaffe billige Boliger. 

Porcelæns- og Fajancearbejdernes Fagforenings Stiftelse har med Støtte 
efter Loven af 1933 opført en Stiftelse paa Sallingvej, Hjørnet af Thyvej. For- 
maalet med Stiftelsen er angivet i medfølgende Love., Ved Nedlæggelse af Grund- 
stenen, der' blev foretaget af Hr. Socialminister Ludvig Christensen og Finans- 
borgmester P. Hedebol, udtalte begge deres Glæde og Tilfredshed med det Arbejde,. 
der blev udført, bl. a. som her af Fagforeningerne, for at fremskaffe billige Lej- 
ligheder for gamle, udslidte, eller syge Arbejdere, og de pegede begge paa den, 
Solidaritet, der her udvistes. Vi maa nu beklage, at Stiftelser, naar der skal gen- 
nemføres en Fortsættelse af Loven om Støtte til Boligbyggeri, ganske udelades,, 
ogsaa de, der allerede nu er godkendt og støttet efter Loven af 1933. 

Vi henstiller derfor saa indtrængende, som det er os muligt, til dig at med- 
virke til, at Fagforeningerne, der har eller vil oprette Stiftelser, faar Adgang til 
Støtte i dette Arbejde, saaledes som de har faaet det efter den hidtil gældende- 
Lov. Vi undlader ikke at nævne, at vi har et nyt Byggeri paa ca. 50 Lejligheder 
under Udarbejdelse, idet vi selvfølgelig regnede med, at vi fortsat, naar der blev 
ydet Støtte til Boligbyggeri, kunde faa Andel i denne, og da navnlig i Betragtning 
af, at vi er anerkendt en Gang. 

Vi tillader os ved nærværende at invitere dig og andre socialdemokratiske. 
Medlemmer til at bese vore to Stiftelser, for at man kan overbevise sig om, hvad 
Stiftelser er i Stand til at præstere. Aftale om Tid kan træffes med undertegnede- 
pr. Telefon Gothåb 4039. 

Vi har stadig opfattet Støtten til Boligbyggeri som en social Foranstaltning,, 
og vi haaber, at du vil være enig med os i dette, og .at der derfor maa ske den 
Ændring i i Lovforslaget, som vi her fremsender Ønsket om. 

Vi kan tilføje, at andre Fagforeninger har søgt Oplysninger hos os, fordi 
man dér drøfter Mulighederne for ogsaa at opføre Stiftelser. 

Paa Bestyrelsens Vegne 

H. J a c o b s e n ,  
Forretningsfører. 


